令和 7 年 6 月吉日

関係各位

松江赤十字病院 院長 大居慎治

松江地域介護支援専門員協会 会長 井上龍一

地域交流会「知ろう！語ろう！医療と介護」のご案内

平素は、医療と介護の連携につきまして、ご理解とご協力を頂き、ありがとうございます。

この度、松江赤十字病院と松江地域介護支援専門員協会では、下記のとおり、医療・介護の

関係者を対象に、病床逼迫の実情と影響について共有、意見交換を行ない、病床逼迫やそれ

により生じた課題の緩和、解消を目的とした交流の場を設けることとなりましたので、ご案

内いたします。

つきましては、関係する職員の皆様に周知いただき、沢山の皆様にご参加いただけますよ

う、ご配慮のほどよろしくお願いいたします。

記

⚫ 事 業 名  地域交流会「知ろう！語ろう！医療と介護」

⚫ 日 時  令和 7 年 7 月 12 日 13：30～15：20

⚫ 場 所  松江赤十字病院 6 階 講堂

⚫ 対 象  医療機関の地域連携担当者 ケアマネジャー 行政担当者

訪問看護師 施設職員 包括支援センター職員 等

⚫ 申し込み  下記ＱＲコードからお申し込みください。

          （締め切り ７月１日 火曜日）

以上

申込はこちら

https://forms.gle/25qKbpnXS47LutCy7

問い合わせ先

松江赤十字病院

患者総合支援センター

電話 0852-24-2111（代）

伊達山・奧

内容・スケジュール

時間 セッション 内容

13：00 開場 受付

13：30 開会 開会挨拶

13：35 ① 圏域医療状勢の説明 医療機能分化・病床閉鎖・人材不足など課題、行

政や医療機関の取り組みの説明

13：45 ② 医療機関の状況 病床逼迫に対する対応（救急制限・予定入院の延

期・転院調整）

14：55 ③ 在宅の状況 病床逼迫による在宅・施設ケアへの影響

在宅（7 分） 施設（7 分）

14：10 グループワーク ① ～ ③を踏まえ、個々の経験や問題の緩和・

解決に向けたとりくみについての意見交換

14：55 全体共有 グループワークの内容を発表し全体で共有

15：15 閉会 閉会挨拶

15：20 終了